
VERBALE DI GARA N. 37 DEL 23.07.2024                                                                                               

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E TRASPORTO CASSONI 

DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZONE DI LARIO RETI HOLDING SPA AI SITI DI DESTINAZIOE FINALE - 

APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE ED ECONOMICHE 

 

NUMERO CIG : B25E19DAE4 

ID SINTEL: 186269794 

 

L'anno duemilaventiquattro, il giorno 23 del mese di luglio alle ore 14:00 in Lecco, in 

modalità videoconferenza, sono in corso le operazioni di gara per valutare le offerte 

pervenute relative alla “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO E 

TRASPORTO CASSONI DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI LARIO RETI HOLDING SPA AI SITI DI 

DESTINAZIONE FINALE ”.  

PREMESSO CHE 

- Lario reti holding SpA ha indetto “PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ESECUZIONE DEL SERVIZIO DI 

NOLEGGIO E TRASPORTO CASSONI DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI LARIO RETI HOLDING SPA AI 

SITI DI DESTINAZIONE FINALE” e ha provveduto ad invitare gli OO.EE che hanno manifestato 

interesse: 

N. OPERATORE ECONOMICO 
SEDE LEGALE  

C.F.  

DATA E ORA 

DI CARICAMENTO 

DELL’OFFERTA 

1) ETERE ECOLOGIA SRL 

Napoli (NA) Via del Parco 

Margherita 23 

C.F. 05097820657 

 

mercoledì 19 

giugno 2024 16.33.0 

2)  

CEREDA AMBROGIO SRL 

 

Veduggio con Colzano (MB) 

Viale Segantini 3 

C.F. 02264790961 

giovedì 27 giugno 

2024 17.08.39 

 

- con lettera del Direttore Divisione Corporate del 03.06.2024 è stato nominato 

Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, di seguito “RdP” Alessandra 

Besana (doc. 1); 

- in data odierna è presente dal RdP della fase di affidamento Alessandra Besana 

responsabile Approvvigionamenti e Compliance, la sig.ra Antonia Paduano dell’Ufficio 

Appalti in qualità di testimone e Segretario verbalizzante. ln apertura della seduta i 

medesimi soggetti danno atto dell'assenza di conflitto di interesse ai sensi dell'art. articolo 

16 del D.lgs. 36/2023 per alcuno di essi. 

- l’aggiudicazione verrà effettuata con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 108 

del D.lgs. 36/2023; 

- nessun concorrente ha chiesto di presenziare alla seduta pubblica 

TUTTO CIO’ PREMESSO 



 

pag. 2 

 

 

Il RdP alle ore 14.00 dichiara aperta la seduta, dando atto che entro il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte, prevista entro le ore 12:00 del giorno 

23.07.2024, è pervenuta una sola offerta sulla piattaforma telematica Sintel di Regione 

Lombardia: 

N. OPERATORE ECONOMICO 
SEDE LEGALE  

C.F.  

DATA E ORA 

DI CARICAMENTO 

DELL’OFFERTA 

1)  

CEREDA AMBROGIO SRL 

 

Veduggio con Colzano (MB) 

Viale Segantini 3 

C.F. 02264790961 

martedì 23 luglio 
2024 10.28 

 

Il RdP procede ad esaminare la documentazione amministrativa dei concorrenti offerenti.  

RAGIONE SOCIALE CEREDA AMBROGIO SRL 

FORMA DI 

PARTECIPAZIONE 

società 

SUBAPPALTO SI’ – 49% 

 

AVVALIMENTO NO 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 

Non compila 

DURC Regolare – verificato in fase di manifestazione di interesse 

VALUTAZIONE AMMESSO  

 

 

Si procede a all’apertura delle buste economica del concorrente: 

 

 CONCORRENTE Prezzi unitari offerti 

 

ONERI  

 

COSTO 

MANODOPERA 

 

1 
CEREDA AMBROGIO SRL 

Come da offerta 

economica 
€ 1.300,00 € 46.800,00 

 

Dalla lettura dell’Allegato 5 - dichiarazione di offerta economica si evince che il 

concorrente Cereda Ambrogio srl ha modificato l’allegato inserendo nella colonna 4 

Prezzo offerto la dicitura €/CAD anziché €/Kg come indicato nel modulo originario e ha 

inserito i prezzi non al Kg come richiesto nella lex specialis di gara ma € /CAD. 

L’offerta economica non può essere ammessa in quanto condizionata. 

Il concorrente viene pertanto escluso. 



 

pag. 3 

 

Il RdP darà comunicazione dell’esclusione al partecipante CEREDA AMBROGIO SRL e 

chiude la procedura di gara per mancanza di altre offerte. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 23 luglio 2024 

 

Il RdP 

F.to Alessandra Besana 

  

    

  

Il Segretario e Testimone  

F.to Carmen De Guglielmo 

 

Il Segretario 

F.to Antonia Paduano 

 

  

 

 

  

    

  

  

    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93.  


